
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

28.09.2015 № 1097 
 

Об участии во Всероссийской штабной тренировке  
по гражданской обороне Качканарского городского округа в 2015 году 

В соответствии с поручением Правительства Российской Федерации      
от 09.04.2015 № РД-П4-227сс, на основании организационных указаний 
Главного Управления МЧС России от 17.09.2015 № 43-4465-11 и в целях 
совершенствования знаний и практических навыков руководителей органов 
управления и сил гражданской обороны при ликвидации крупномасштабных 
чрезвычайных ситуаций и выполнения мероприятий по гражданской обороне 
Администрация Качканарского городского округа 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Принять участие в период с 4 по 9 октября 2015 года  
во Всероссийской штабной тренировке по гражданской обороне  
с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации и органами местного 
самоуправления и организациями по теме: «Организация выполнения 
мероприятий по гражданской обороне в период нарастания угрозы против 
Российской Федерации и возникновения чрезвычайных ситуаций». 

 
2.  На Всероссийскую штабную тренировку (далее тренировка) 

привлечь: 
1) руководящий состав гражданской обороны Качканарского 

городского округа; 
2) комиссии эвакуационную и по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Качканарского городского округа; 

3) спасательные службы гражданской обороны городского округа; 
4) орган специально уполномоченный на решение задач в области 

гражданской обороны (Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

 



 2

ситуациям, мобилизационной подготовке и безопасности Администрации 
Качканарского городского округа); 

5) Муниципальное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская 
служба Качканарского городского округа». 

 
3. Создать группу контроля за ходом выполнения мероприятий  

по гражданской обороне Качканарского городского округа. 
 
4. Утвердить: 
1) состав группы контроля за ходом выполнения мероприятий  

по гражданской обороне Качканарского городского округа (прилагается); 
 2) перечень организаций, на базе которых планируется проведение 

практических мероприятий (прилагается). 
 
5. Руководителям организаций и учреждений, не зависимо от форм 

собственности и ведомственной принадлежности: 
1) принять активное участие во Всероссийской штабной тренировке, 

строго руководствоваться пунктами утверждённого Плана; 
2) 02 октября 2015 года предоставить информацию о запланированных 

мероприятиях по подготовке к проведению Всероссийской штабной 
тренировки; 

3) до 10 октября 2015 года предоставить информацию о проведенных 
мероприятиях во время проведения тренировки с приложением отчетных 
фото-видео материалов. 

Информацию предоставлять в Администрацию Качканарского 
городского округа через отдел по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям, мобилизационной подготовке и безопасности. 

 
6. Руководителям организаций, на базе которых запланировано 

проведение практических мероприятий, обеспечить отработку мероприятий  
в соответствии с Планом. 

  
7. Руководителям образовательных учреждений в ходе подготовки  

к тренировке провести 02.10.2015 открытый урок по основам безопасности 
жизнедеятельности с проведением практических мероприятий по защите 
детей и персонала от чрезвычайных ситуаций;  

 
8. Начальнику Муниципального учреждения «Единая дежурно- 

диспетчерская служба» Качканарского городского округа (далее - МУ 
«ЕДДС»: 

 1) обеспечить готовность оперативных дежурных МУ «ЕДДС» к 
участию во Всероссийской штабной тренировке по гражданской обороне, 
получению и передаче учебных сигналов и вводных по тренировке; 

 2) во время проведения тренировки своевременно: 
- информировать оперативный штаб через отдел по делам ГОЧСМП и 

безопасности о поступающих сигналах и вводных, 
-  предоставлять информацию, донесения в соответствии с табелем 

срочных донесений о проведении тренировки, предварительно согласовав их 
с группой контроля; 



 3

- провести корректировку списков на оповещение руководящего 
состава Качканарского городского округа, 

- уточнить порядок взаимодействия и обмена информацией при 
выполнении мероприятий гражданской обороны, 

- отработать вопрос оповещения руководящего состава при помощи 
СМС оповещения (через АТК «КСЭОН») 

- информацию о проделанной работе предоставить в отдел по делам  
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной 
подготовке и безопасности в срок до 02 октября 2015 года. 

 
9. Председателю эвакуационной комиссии Качканарского городского 

округа: 
1) 05 октября 2015 года провести заседание эвакуационной комиссии 

городского округа;  
 2) обеспечить готовность личного состава и приемного эвакуационного 
пункта (ПЭП) к приему эвакуируемого населения; 

3) в ходе проведения Всероссийской штабной тренировки, в период 
 с 11.00 часов до 15.00 часов 08 октября 2015 года,  развернуть (на базе 
спортивного зала «Спутник» МОУ ДОД ДЮСШ «Олимп») приемный 
эвакуационный пункт. 
 
        10. Рекомендовать руководителю Качканарского цеха комплексного 
технического обслуживания Нижнетагильского районного узла связи 
Екатеринбургского филиала МКРК «Урал» Публичного Акционерного 
Общества «Ростелеком»: 

1) провести проверку готовности системы централизованного 
оповещения населения; 

2) обеспечить своевременное оповещение руководящего состава 
Качканарского городского округа в установленном порядке. 

 
11.  Рекомендовать руководителям средств массовой информации: 

ООО «Навигатор ТВ», ТВ-телеканал «Мой город», ООО «Ника», Радио 
«Мастер», Радио «Интерра», газетам «Качканарское время», «Качканарский 
четверг», «Новый Качканар» заблаговременно довести до населения 
информацию о проведении Всероссийской тренировки по гражданской 
обороне с помощью теле-радиотрансляции, выступлений, бегущей строки. 
 
          12. Рекомендовать руководителю ООО «ЕВРАЗ КГОК»: в ходе 
тренировки провести практические мероприятия по развертыванию поста 
радиационного, химического и биологического наблюдения и подвижного 
пункта вещевого снабжения в соответствии с Планом. 
 
         13. Начальникам спасательных служб обеспечения гражданской 
обороны Качканарского городского округа: 
          1) обеспечить готовность личного состава служб к выполнению 
мероприятий в соответствии с планом; 
          2)  подготовить и представить доклады о готовности служб  
к выполнению поставленных задач до 02 октября 2015 года; 
          3) провести корректировку Планов гражданской обороны спасательных 
служб Качканарского городского округа; 



 4

          4) до 10 октября 2015 года предоставить информацию о проведенных 
мероприятиях Всероссийской штабной тренировки с приложением фото-
видео материалов. 

Информацию предоставлять в Администрацию Качканарского 
городского округа через отдел по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям, мобилизационной подготовке и безопасности. 

 
        14. Начальнику спасательной службы торговли, питания и материально-
технического обеспечения городского округа в ходе тренировки развернуть  
и обеспечить работу подвижных пунктов питания, продовольственного  
и вещевого снабжения на базе ООО «Рацион питания» и ОАО «ЕВРАЗ 
КГОК». 
 
         15. Рекомендовать руководителю Качканарской Поисково- 
спасательной группы Областного государственного учреждения «Служба 
спасения Свердловской области» принять участие в проведении учебных 
занятий в общеобразовательных учреждениях 2 октября 2015 года. 
 

16. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, 
мобилизационной подготовки и безопасности Администрации Качканарского 
городского округа: 

 1) организовать работу по подготовке к проведению Всероссийской 
штабной тренировки по гражданской обороне; 

2) подготовить информацию о проведении Всероссийской штабной 
тренировке по гражданской обороне для доведения ее до населения через 
средства массовой информации; 

3) уточнить порядок приведения в готовность гражданской обороны, 
порядок предоставления донесений в соответствии в соответствии с табелем 
срочных донесений; 

4) Направить в Главное управление МЧС России по Свердловской 
области через Управление гражданской защиты: 

- доклад о готовности Качканарского городского округа к проведению 
тренировки до 29 сентября 2015 года; 

- отчет о проведении Всероссийской штабной тренировки  
по гражданской обороне на территории Качканарского городского округа  
с приложением отчетных фото-видео материалов до 10 октября 2015 года. 

 
17. Муниципальному учреждению «Информационный центр» 

обеспечить информационное сопровождение тренировки в период                  
с 4 по 9 октября 2015 года. 

 
 

         18. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Качканарского городского округа в сети Интернет. 

 
 
 
 
Первый заместитель главы 
администрации городского округа 

 
В.А. Румянцев 

 



 5

 УТВЕРЖДЕН  
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа   

 от 28.09.2015 № 1097 
 «Об участии во Всероссийской 

штабной тренировке по гражданской 
обороне Качканарского городского 
округа в 2015 году» 

 
 

СО С Т АВ 
 группы контроля за ходом выполнения мероприятий по гражданской 

обороне Качканарского городского округа  
 
 

№ 
п/п 

На какую 
должность 

предназначен 

Должность Ф.И.О. 

Управление группы контроля 
1. Начальник  

группы контроля 
Первый заместитель главы 
администрации  городского 
округа 

Румянцев 
 Василий  

Анатольевич 
2. Заместитель 

начальника 
группы контроля 

Начальник отдела по делам 
гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям, 
мобилизационной  
подготовке и безопасности 
Администрации  городского 
округа 

Попова  
Ирина  

Николаевна 

 Взаимодействие по сбору и обмену информацией  
в области гражданской обороны 

1.  Специалист Начальник МУ «Единая 
дежурно-диспетчерская 
служба КГО» 

Фомин  
Максим  

Андреевич 
2. Специалист Старший оперативный 

дежурный МУ «ЕДДС КГО» 
 Еловикова 

Татьяна 
 Викторовна 

3. Специалист Оперативный дежурный МУ 
«ЕДДС КГО» 

Анисимова 
Наталья 

Валентиновна 
 
 
 
И.Н. Попова, 6 97 18 
      



 6

       
 УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 28.09.2015 № 1097 
 «Об участии во Всероссийской 

штабной тренировке по гражданской 
обороне Качканарского городского 
округа в 2015 году» 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
организаций, на базе которых планируется проведение практических 

мероприятий в период проведения  
Всероссийской штабной тренировки по гражданской обороне  

в Качканарском городском округе 04 октября 2015 года 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
организации 

Мероприятие Место 
проведения 

мероприятия 

Время 
проведения 

мероприятия 
1. ОАО «ЕВРАЗ 

КГОК» 
Пункт приема 

вещевого снабжения 
(ППВС) 

Промзона цеха 
подготовки 

производства 

с 9:00 до 18:00  
09.10.2015 

2. МОУ ДОД 
ДЮСШ «Олимп» 

Приемный 
эвакуационный пункт 

(ПЭП) 

Спортивный зал 
«Спутник» 

 

с 11.00 до15.00  
05.10.2015 

3. ООО «Рацион 
питания» 

Подвижной пункт 
питания и 

продовольственного 
снабжения (ППП) 

Парк 
«Строитель» 

с 09.00 до 18.00 
09.10.2015 

4. ОАО «ЕВРАЗ 
КГОК» 

Пост радиационного, 
химического, 

биологического 
наблюдения (РХБН) 

Промзона 
фабрики 

окускования 

9:00 до 18:00  
05.10.2015 

5. МУ КГО «ЕДДС» Пункт сбора и обмена 
информацией 

Администрация 
КГО 

с 6:00 
05.10.2015 до 

18:00 
09.10.2015 

 
 

 
 
 
 
 
И.Н. Попова, 6 97 18 
         


